CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

0`51bk oLsfj,

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefone: (31) 3751-1220

INDICAÇÃO N° 05/2023

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Reitera a indicação de n° 346-2022, também de autoria deste signatário, a
qual solicita que seja realizada a manutenção da via de acesso da casa do Sr. Só.
Quim, Sr. Tavinho e da Sra. Margarida, localizada na localidade conhecida como
Vargem da Ponte.

Na mencionada indicação aduz que, a ação justifica-se pela necessidade de
garantir o direito de ir e vir dos moradores da localidade, em especial dos Srs.
supramencionados que passam por sério problemas de saúde, inclusive um é
paciente oncológico e o carro do TFD vai até o local para buscá-lo.

Ressalta-se ainda na mencionada indicação que além destes pacientes do
TFD, o local também é ponto de busca de alunos da rede de ensino. Neste sentido,
o local mais perigoso é onde os veículos manobram, que está a ponto de virar um
atoleiro.

Pelo exposto , solicita-se este subscrevente na supracitada indicação que

seja realizada então a manutenção do local, o mais breve possível, de maneira a

garantir o direito de ir e vir desses munícipes, inclusive pelo fato de alguns destes
moradores serem pacientes do TFD e se encontrarem em estado de saúde
delicados, o que até o presente momento não foi feito.

Sala das Sessões, em 03 de janeiro de 2023.

Levi da Costa Campos
2° Secretário

Site: www.entrenosderninas mg leg br E-mail camara@entreriosdeminas mg.leg br